АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022 г. № 104

с. Утевка

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Утёвка от 15.11.2021 № 161 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 -2024 годы»

В целях дальнейшей реализации мероприятий, направленных на обеспечение качественного проведения праздничных мероприятий, для развития культурно-массовых форм досуга на территории сельского поселения и участия в областных и районных смотрах и конкурсах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Утевка, Администрация сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Утёвка от 15.11.2021 № 161 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 - 2024 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

«Средства бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области Объем финансирования Программы, в рамках текущей деятельности, составляет 5733,92 тыс. рублей - из средств местного бюджета

2022 год - 5493, 92 тыс. рублей,

2023 год - 120 тыс. рублей

2024 год - 120 тыс. рублей

1.2. Пункт 4 и пункт 5 программы изложить в следующей редакции:

4. Перечень мероприятий муниципальной целевой Программы

«Проведение праздничных мероприятий в сельском поселении Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы»

N	Мероприятия по	Источники	Срок	Всего	Объем финансирования по			Исполнительны	
	реализации	финансирования	исполнения		годам (тыс. руб.)			й орган	
п/п	Программы			(тыс.				ответственный	
				руб.)				за выполнение	
								мероприятия	
								Программы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
						2023	2024		
I	Культурно-досугов	ые мероприятия							

2 Раздел. Участие в сохранении, возрождении и развитии местного традиционного народного

художественного творчества.

2.1	Проведение мониторинга и осуществление контроля по сохранению и развитию местного традиционного народного художественного творчества.		в течение года	рование не требуетс я	Финансир ование не требуется	ировани е не требует ся	рование не требуется	сельского поселения Утевка
3.1	Проведение праздничных культурно массовых мероприятий Итого по	ение праздничных Средства местного бюджета Средства	в течение 1 года	5733,92	5493,92 5493,92	120	120	планом администрация сельского поселения Утевка
1	программе	местного						

План мероприятий муниципальной целевой Программы 5.

«Проведение праздничных мероприятий в сельском поселении Утевка муниципального

No	Наименование мероприятия	исполнитель					
			Объем финансирования по год			о годам	
п\п			(тыс. руб.)				
			2022	2023	2024	итого	
	Создание условий для организации ку повышение качеств			отдыха	населе	ния,	
1.	Проведение новогодних праздников для детей и взрослых	Администрация с.п. Утевка	78	60	60	180	
2	Организация и проведение мероприятий, посвященных календарным праздникам и памятным датам: 15 февраля, 22 февраля, 23 февраля, 8 марта, 1 мая, 12 июня, 28 июня, 08 июля, 03 октября, 28 октября, 25 ноября, 30 ноября	Администрация с.п. Утевка	81,55	20	20	60	
3	Проведение Дня села	Администрация с.п. Утевка	92	10	10	30	
4	Торжественные мероприятия, посвящённые празднованию Дня Победы	Администрация с.п. Утевка	80	10	10	30	
5	Чествование юбиляров 85,90,95,100 летие	Администрация с.п. Утевка	66	20	20	60	
6	Мероприятия по разработке документации в целях включения части с.п. Утевка м.р. Нефтегорский Самарской области в перечень исторических поселений регионального значения	Администрация с.п. Утевка	500	0	0	0	
7	Иные межбюджетные трансферты на содержание ДК «Мир»	Администрация с.п. Утевка	4594,92	0	0	4594,92	
		итого:	5493,92	120	120	5733,92	

Опубликовать настоящее Постановление в газете «Утевочка» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Утевка в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Утевка

А.Ф. Киселев